
UCHWAŁA NR VII/30/2015
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 25 maja 2015 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Szelków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594, z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r., poz. 191, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

1. Od dnia 1 września 2015 roku określa się obniżkę tygodniową obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 
w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Szelków, jak w tabeli:

Lp. Stanowiska kierownicze nauczycieli Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin

(po uwzględnieniu obniżki)
1. Dyrektor Przedszkola Samorządowego

w Szelkowie liczącego do 5 oddziałów
8

2. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej
w Szelkowie
- do 6 oddziałów
- 7 i więcej oddziałów

10
8

3. Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Szelkowie
- do 4 oddziałów
- 5 i więcej oddziałów

12
10

2. Przepis ust.1 stosuje się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązują one tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 2. 

1. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku 
realizacji zajęć określonych w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora.

2. Organ prowadzący zwalnia dyrektora szkoły z obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w § 1, 
w przypadku powołania na stanowisko dyrektora osoby nie będącej nauczycielem.

Id: A11405E4-095A-4753-984C-1C4DCAB19E6A. Podpisany Strona 1



§ 3. 

1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów
i logopedów w szkołach i przedszkolu - prowadzonych przez Gminę Szelków w wymiarze
23 godzin tygodniowo.

2. Dla określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli określonych w ust.1 przez godzinę 
rozumie się 60 minut.

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XIX/99/2000 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 6 października 2000r.
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Szelków.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków i dyrektorom szkół prowadzonym przez Gminę 
Szelków.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2015 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: A11405E4-095A-4753-984C-1C4DCAB19E6A. Podpisany Strona 2




